
Na temelju članka 197. Zakona o radu („Narodne novine“, br. 93/14, 127/17, 98/19, 
151/22,46/23, 64/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br.7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola  dana 12. siječnja 2026. godine, donosi 

ZAKLJUČAK
o imenovanju članova Pregovaračkog odbora i davanju punomoći

za pregovaranje o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za zaposlene
u ustanovama kulture Grada Pula - Pola

Članak 1.

Članovima Pregovaračkog odbora za pregovaranje o izmjenama i dopunama Kolektivnog 
ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada Pula - Pola imenuju se:

- Paola Orlić, voditeljica,
- Gordana Jeromela Kaić, članica,
- Nadia Bužleta, članica,  
- Denis Maras, član.

Članak 2.

Članovi Pregovaračkog odbora opunomoćuju se da u ime i za račun poslodavca pregovaraju 
sa Pregovaračkim odborom Hrvatskog sindikata djelatnika u kulturi o izmjenama i dopunama 
Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada Pula - Pola.

Članak 3.

Pregovarački odbor može pregovarati ako su na pregovaračkoj sjednici prisutna najmanje dva 
(2) člana Pregovaračkog odbora.
U slučaju dulje odsutnosti pojedinog člana Pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog 
Zaključka, umjesto odsutnog člana imenovati će se novi član Pregovaračkog odbora. 

Članak 4.

Pregovarački odbor dužan je Gradonačelniku Grada Pula - Pola podnijeti izvješće o 
pregovorima u roku od osam (8) dana od dana dovršetka pregovaranja.

Članak 5.

Ovaj Zaključak dostavit će se Pregovaračkom odboru Hrvatskog sindikata djelatnika u kulturi 
na prvoj pregovaračkoj sjednici. 



Članak 6.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se do završetka pregovora o 
izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama kulture Grada Pula 
- Pola.  

KLASA:611-01/26-01/2
URBROJ:2163-7-07-01-0277-26-3
Pula, 12. siječanj 2026.

                                                                                                     GRADONAČELNIK
    Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
I    PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 197. Zakona o radu („Narodne novine“, br. 
93/14, 127/17, 98/19, 151/22,46/23, 64/23) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola br.7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst).  
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Hrvatski sindikat djelatnika u kulturi dostavio je dana 15. listopada 2025. godine inicijativu za 
pokretanje postupka pregovora o povećanju osnovice za obračun plaće za zaposlene u ustanovama 
kulture Grada Pula - Pola za 10% s primjenom od 01. siječnja 2026. godine i za povećanje  
koeficijenata za pojedina radna mjesta u ustanovama kulture te dostavio popis članova 
Pregovaračkog odbora Hrvatskog sindikata djelatnika u kulturi.  
Člankom 197. Zakona o radu propisano je da osobe koje zastupaju stranke kolektivnog ugovora 
moraju imati pisanu punomoć za kolektivno pregovaranje ta da  punomoć za zastupanje u 
kolektivnom ugovoru mora biti izdana u skladu sa statutom pravne osobe. 
Ovim Zaključkom predlaže se imenovanje članova Pregovaračkog odbora te davanje punomoći 
članovima Pregovaračkog odbora za kolektivno pregovaranje sa Pregovaračkim odborom 
Hrvatskog sindikata djelatnika u kulturi o izmjenama Kolektivnog ugovora za zaposlene u 
ustanovama kulture Grada Pula - Pola. 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za realizaciju ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Pula -
Pola. 
 
 

PROČELNICA 
       Paola Orlić, univ.mag.art.hist.et phil. 

 
 


	field_1: 


